
leden 2024 LEDENICKÝ  ZPRAVODAJ 1

www.ledenice.cz e-mail: radnice@ou.ledenice.cz, kultura@ledenice.cz tel. č.: 387 995 357

ZE ZASEDÁNÍ RADY
A ZASTUPITELSTVA MĚSTYSE LEDENICE

Leden 2024 Zdarma

LEDENICE
Sobota 13. 1. od 20 h

HASIČSKÝ PLES
– SDH Ledenice

Čtvrtek 18. 1. od 18 h
BESEDA se spisovatelskou
Petrou Kamlachovou
Místní knihovna Ledenice

Sobota 20. 1. od 20 h
SPORTOVNÍ PLES
– TJ Slavoj Ledenice

Sobota 3. 2. od 20 h
MAŠKARNÍ PLES – Baráčníci

Pátek  9. 2. od 20 h
FARNÍ PLES
– Římskokatolická farnost
Ledenice

ZBOROV
Sobota 20. 1.

HASIČSKÝ PLES
– SDH Ohrazení

Sobota 3. 2. od cca 8.30 h
Masopustní průvod Zborovem

Sobota 10. 2.
MAŠKARNÍ PLES
– SDH Ohrazeníčko

ZALINY
Sobota 20. 1. od 9 h

ZIMNÍ TURNAJ
VE STOLNÍM TENISE

Sobota 3. 2.
ŽIVNOSTENSKÝ PLES

Ze zasedání Rady městyse Ledenice
ze dne 6. 12. 2023

Rada městyse projednala:

� žádost společnosti Alza.cz, a. s. o pronájem
části pozemku parc. č. 3612/8 v k. ú. Lede-
nice pro umístění samoobslužného zařízení
pro výdej zboží – Alzabox o rozměru 4 ×
1 × 2,48 m – odloženo.

� projednala žádosti o přidělení neobsazené-
ho bytu č. 63/D v domě s pečovatelskou
službou v Ledenicích a schválila jeho přiděle-
ní žadateli za předpokladu, že vybraný nájem-
ce bytu bude schválen magistrátem České
Budějovice, odborem sociálních věcí.

Rada městyse projednala a schválila:

� Dodatek č. 1 k nájemní smlouvě o nájmu
části sportovního areálu v Ledenicích ze
dne 30. 8. 2012 se změnou výměry pronaja-
té části pozemku parc. č. 3845/4 v k. ú. Le-
denice.

� žádost knihovnice na nákup knih z vybrané-
ho půjčovného a upomínek za období leden
– listopad 2023 v částce 7.500 Kč.

� Dodatek č. 1 ke smlouvě o bezplatném ná-
jmu pozemku určeného k výstavbě šaten a
zázemí pro softballový klub ze dne 8. 9.
2011.

� přijetí peněžního daru od společnosti Save
ENERGY s. r. o., České Budějovice.

Z veřejného zasedání Zastupitelstva městyse
Ledenice ze dne 13. 12. 2023

Zastupitelstvo městyse projednalo
a schválilo:

� schodkový rozpočet městyse Ledenice na
rok 2024 dle předloženého návrhu včetně
jeho příloh:
Příjmy 66.977.600 Kč
Výdaje 85.424.500 Kč
Financování 18.446.900 Kč
Rozdíl v rozpočtu městyse Ledenice na rok
2024 ve výši 18.446.900 Kč bude kryt ze
zůstatku rozpočtu předchozích období.

� Dodatek č. 2 ke smlouvě o dílo „Ledenice –
Trocnovská ulice chodník, vodovod, kana-
lizace a veřejné osvětlení“.

� návrh inventarizačních komisí na vyřazení
majetku z inventarizace městyse Ledenice v
rozsahu dle seznamu uvedeného v příloze
zápisu.

� uzavření kupní smlouvy, kde předmětem
převodu je pozemek dotčený výstavbou
místní komunikace (MK) Na Vrchách parc.
č. 4650/8 (ostatní plocha) v k. ú. Ledenice,
za cenu 121 Kč včetně DPH.

� uzavření kupní smlouvy v rámci stavby
„MK Na Vrchách“ na odkup stavebních ob-
jektů (vodovod, kanalizace, veřejné osvět-
lení, místní komunikace) za cenu 121 Kč
včetně DPH.

� Dodatek č. 23 ke smlouvě č. 60002/98 na
sběr, svoz a odstranění komunálního odpa-
du a jeho složek platné od 1. 2. 1998 a uzav-
řené mezi městysem Ledenice a Marius
Pedersen a. s.

Zastupitelstvo městyse vzalo na vědomí:

� upravený návrh koridoru pro stavbu homo-
genizace silnice II/157 v úseku Srubec –
Ledenice a žádá o podání zdůvodnění ne-

pokračování na str. 2



2 LEDENICKÝ  ZPRAVODAJ leden 2024

akceptovaných návrhů – úprava koridoru
u Zborova a křižovatka u Ohrazení.

� Výroční zprávu o činnosti ZŠ, ZUŠ a MŠ
Ledenice za školní rok 2022/2023 ve znění
přílohy zápisu.

� informaci o odměnách zastupitelů v roce
2024.

Zastupitelstvo městyse schválilo:

� zadání výběrového řízení na technický do-
zor a BOZP ke stavebnímu projektu s ná-
zvem „Správce stavby novostavba ZŠ
Ledenice“.

� sazbu poplatku za svoz a uložení komunál-
ního odpadu pro právnické osoby a fyzické
osoby podnikatele na rok 2024 takto:
Sběrná nádoba 110 litrů poplatek
(FO – podnikatel bez zaměstnance). 370 Kč
Sběrná nádoba 110 litrů poplatek
(FO – podnikatel) .  .  .  .  .  .  .  . 1.850 Kč
Sběrná nádoba 240 litrů poplatek
(FO – podnikatel) .  .  .  .  .  .  .  . 3.700 Kč
Sběrná nádoba 600 litrů poplatek
(FO – podnikatel) .  .  .  .  .  .  .  . 9.250 Kč

Zastupitelstvo městyse rozhodlo:

� o pojmenování nově vzniklé ulice v základní
technické vybavenosti (ZTV) Zalinská. Byl
vybrán a schválen název „Nad Rybníkem“.

Zastupitelstvo městyse projednalo:

� návrh na odpis zásob výhradního ložiska
a zmenšení chráněného ložiskového území
Zborov a souhlasí s tímto návrhem odpisu
vypracovaným společností GEKON ze dne
21. 11. 2023.

Vyhlášení městyse Ledenice
o poskytování dotací a finančních darů

z rozpočtu městyse Ledenice na rok 2024
Dotace nebo finanční dary jsou účelové finanční prostředky, poskytované z rozpočtu měs-

tyse Ledenice. Městys Ledenice poskytuje dotaci nebo finanční dar zejména na podporu akti-
vit zaměřených na veřejnost, na činnost pro děti a mládež a na aktivity k reprezentaci městyse
Ledenice. Celková výše dotací nebo finančního daru na kalendářní rok 2024 bude stanovena
schváleným rozpočtem městyse Ledenice. Na poskytnutí dotace nebo finančního daru není
právní nárok a nemusí být poskytnut v požadované výši.

Oprávnění žadatelé o poskytnutí dotace nebo finančního daru
z rozpočtu městyse Ledenice

Žadatelem mohou být místní zájmové, kulturní a sportovní spolky a sdružení, Osadní vý-
bory městyse Ledenice – předseda osadního výboru a nestátní neziskové organizace zabýva-
jící se podpory hodnými aktivitami na území městyse Ledenice nebo pro občany městyse
Ledenice.

Žádosti o příspěvky budou přijímány na podatelně Úřadu městyse Ledenice ve lhůtě do
31. ledna 2024. Nezbytný je popis aktivit, které mají být podpořeny, s vyčíslením předpoklá-
daných nákladů na jednotlivé aktivity.

Formuláře jsou k dispozici v sekretariátu starosty městyse Ledenice a na webových strán-
kách www.ledenice.cz (formuláře úřadu). O výsledku posouzení žádosti budou žadatelé vy-
rozuměni písemně do 30 dnů po projednání v příslušných orgánech městyse Ledenice.

Dotace z rozpočtu městyse Ledenice jsou poskytovány na základě Programu o zásadách
poskytování dotací od roku 2016 z rozpočtu městyse Ledenice, který je zveřejněn na webo-
vých stránkách www.ledenice.cz.

KOMUNÁLNÍ
ODPAD
Místní poplatek za provoz systému
shromažďování, sběru, přepravy,
třídění, využívání a odstraňování
komunálních odpadů zůstává
na úrovni roku 2023,
tj. ve výši 370 Kč/poplatník/rok.

VODNÉ A STOČNÉ PRO ROK 2024
Zastupitelstvo městyse schválilo cenu vodného a stočného ve dvousložkové formě od 1. 1.

2024 takto:

Schválené dvousložkové ceny vodného a stočného od 1. 1. 2024

Kapacita vodoměru
(m3/hod.)

Pohyblivé složky (Kč/m3) Pevná složka (Kč/vodoměr/rok)

Celkem Vodné Stočné Celkem Vodné Stočné

2,5
85,98 43,90 42,08

842 552 290

6,0 4074 2994 1080

Cena stočného pro odpadní vody z jiných zdrojů (srážkové vody, studny) od 1. 1. 2024
Pevná složka 3,37 Kč/m3

Pohyblivá složka 41,30 Kč/m3

Cena za 1 m3 celkem ……………… 44,67 Kč/m3

Všechny ceny jsou uvedeny v Kč bez DPH 12 %

ZE ZASEDÁNÍ...
pokračování ze str. 1

Stáhněte si mobilní aplikaci Česká Obec
a nechte se aktuálně informovat o sportovním

nebo kulturním dění či úřední desce nejen ve vaší obci



leden 2024 LEDENICKÝ  ZPRAVODAJ 3

Během ledna 2024 je možné přihlásit vaše děti
do ZUŠ Ledenice a to v následujících oborech:

¡ flétna příčná i zobcová ¡ klarinet

¡ lesní roh ¡ trubka

¡ zpěv

Pro přihlášení využijte email zus@zs.ledenice.cz
nebo přihlášku, kterou najdete na stránkách

školy-www.skolaledenice.cz/ZUS

SENIOŘI A NAŠI ŽÁCI
Krátce před Vánoci, kdy na některé lidi dopadá samota, smutek

a stesk, se prvňáčci vydali potěšit ty, kterými se jednou také staneme –
seniory.

Někteří již možná čekali, že přijdeme, jiní byli mile překvapeni.
Prvňáčci krásně zpívali, recitovali, přáli hezké svátky, dávali ozdo-

bičku z vosku. Byli šikovní. Ten den se ale také setkali s životní reali-
tou. Někdo plakal radostí, ale někdo smutkem, někoho bolely nohy,
někdo si s námi zazpíval.

Přejeme všem občanům a hlavně těm, kteří to nejvíce potřebují, pře-
devším zdraví, kus velkého štěstí a milé lidi kolem sebe.

Prvňáčci a jejich paní učitelka

Místní knihovna Ledenice
nabízí čtenářům literární novinky

Pro děti a mládež:
Ljuba Štíplová Pohádky s hádankami
Ledové království Kde je Olaf?
Peppa Pig Peppa pomáhá planetě
F. S. Kamov Jen počkej!
Phillipa Gregory Princeznovská pravidla
Zuzana Štelbaská Vlčice Luna
Zuzana Pospíšilová Bezva kamarádi z 1. třídy
Petr Hugo Šlik Ztracený na Nevděku
David Jan Žák Tleskač
Filip Rožek Gump – Pes, který naučil lidi žít
Filip Rožek Gump – Jsme dvojka
Šmoulové Nové 5 minutové pohádky
Andrea Erne Objevujeme auta
Kateřina Hubertová Ilustrovaný atlas Česka pro malé objevitele
Jeff Kinney Deník malého poseroutky 18
David Walliams Nejhorší mazlíčci na světě
Jules Verne 20 000 mil pod mořem – comics
Jack London Bílý tesák

Pro dospělé čtenáře:
Jan Voldřich Vzpomínky ze Šumavy
Štěpán Javůrek Nebe nad Pernikem
Josef Klíma České podsvětí Josefa Klímy
Vlastimil Vondruška Lucemburská epopej II
Colleen Hooverová Námi to končí
Colleen Hooverová Námi to začíná
Tomáš Etzler Novinářem v Číně I, II
Leoš Kyša Sudetenland
Jojo Moyesová Paříž pro jednoho a jiné povídky
Jenny Colganová Vánoce v knihkupectví
Alison Weirová Kateřina Aragonská
Lucie Bechynková Ženy zločinu
Magdalena Maxová Teorie býka
Petra Klabouchová Na plný koule
Mark Manson Důmyslné umění jak mít všechno u…
Dr. Julie Smith Proč mi tohle nikdo neřekl dřív?



4 LEDENICKÝ  ZPRAVODAJ leden 2024

SPOLEČENSKÁ
KRONIKA

Naposledy jsme se rozloučili:

t s paní Annou Švaňovou z Ledenic,
zemřela dne 17. 12. 2023 ve věku 89 let,

t s paní Helenou Fyrbachovou z Ledenic,
zemřela dne 18. 12. 2023 ve věku 93 let,

t s panem Aloisem Sedláčkem z Ledenic,
zemřel dne 20. 12. 2023 ve věku 63 let,

t s paní Ludmilou Pokornou z Ledenic,
zemřela dne 23. 12. 2023 ve věku 92 let,

t s paní Danuší Šauerovou z Ledenic,
zemřela dne 30. 12. 2023 ve věku 89 let.

Dne 29. 12. 2023 oslavila 90. narozeniny
paní Marie Kraflová z Ledenic.

Výročí 50 let společného života, tak
zvanou zlatou svatbu, oslavili v prosinci
2023 v Ledenicích hned dva manželské
páry a to manželé Ladislav a Marie Fňou-
kovi a Zdeněk a Ludmila Bláhovi.

S přáním všeho nejlepšího, spokoje-
nosti a především pevného zdraví zavítal
k jubilantům i starosta Jiří Beneda spo-
lečně s matrikářkou Zdeňkou Herdovou.

Děkujeme všem, kteří se dne 27. 12.
2023 přišli rozloučit s paní Helenou Fyr-
bachovou a zároveň děkujeme za proje-
venou soustrast a květinové dary.

Rodina

Milí spoluobèané!
Do nového roku 2024 vám pøejeme pevné zdraví,

štìstí, lásku, porozumìní a hodnì Bo�ího po�ehnání.
Va�i baráèníci

Marie Kraflová z Ledenic

Ladislav a Marie FňoukoviZdeněk a Ludmila Bláhovi

ZO SPCCH BOROVANY – LEDENICE
V lednu oslaví své 60. životní jubileum členka ZO paní Hanka Hraničková z Rejt, rodačka
z Borovan. Dle svých možností se ráda zúčastňuje našich akcí.
Členové jí přejí:
Jak ukázal, Hanko, kalendář, své 60. narozeniny máš.
Přejeme Ti hlavně zdraví, abys byla silná a oporou svému synovi, který Tě potřebuje.
Určitě víš, že není Tvojí vinou, že nám roky tak rychle plynou.
Přesto měj stále úsměv na tváři a do každého nového dne vykroč pravou nohou.

¡ Pro členy dávám na vědomí, že cvičení v bazénu ZŠ Borovany začíná 5. ledna.
Pravidelný čas je od 13.15–15.30 h.

¡ V lednu se mohou hlásit zájemci na koupání do termálních lázní v Gmündu.
Dle zájmu objednám autobus. Jeli bychom koncem ledna nebo v únoru.

¡ Okresní organizace SPCCH Č. Budějovice pořádá rekondiční pobyt ve Spáleném Poříčí.
Termín 7.–13. dubna 2024 (neděle – pátek). Cena 7 800 Kč zahrnuje dopravu autobusem
z a do Českých Budějovic, ubytování, stravování formou plné penze, výlety autobusem do
širšího okolí, cvičení s certifikovanou cvičitelkou, využití stolu na stolní tenis.
Podrobnější informace podá pí Himlová. Písemné přihlášky je nutné odevzdat do 22. února.

¡ Členská schůze je domluvena na 21. března. Účast je pro členy povinná. Budeme informovat
o novinkách z Prahy a OV SPCCH.

¡ 27. října nám zpestřil naši členskou schůzi v Ledenicích dětský soubor Doudlebánek
(viz foto). Rádi jej opět pozveme, děti byly moc šikovné.

Za ZO SPCCH předsedkyně Jarmila Himlová, tel. 724 771 343



leden 2024 LEDENICKÝ  ZPRAVODAJ 5

JÍZDNÍ ŘÁD



6 LEDENICKÝ  ZPRAVODAJ leden 2024

Ohlédnutí
za adventem

Těsně před začátkem adventního času, v so-
botu 2. prosince, zasypala především jižní Če-
chy nečekaná nadílka sněhu a Jihočeský kraj
následně vyhlásil kalamitní stav. Nám v Lede-
nicích bylo naděleno až 0,5 m mokrého sněhu.
Všude bylo prioritou odklízení sněhu. Proto
také na mnoha místech rušili naplánované ad-
ventní akce. I my v Ledenicích jsme uvažovali
o zrušení akce Rozsvícení stromečku v neděli
3. prosince. Nakonec jsme ji ale s notnou dáv-
kou improvizace uskutečnili. Zimní a vánoční
atmosféru si pak na hromadách odhrnutého
sněhu užívaly především děti.

Děkujeme vám, že jste v tak velkém počtu
přišli i přes nepříznivé počasí. A děkujeme za
návštěvu všech adventních pořadů, kterých
bylo v Ledenicích vskutku požehnaně (Roz-
svícení vánočního stromu, Tradiční ledenický
Mikuláš, Adventní výstava, Česko zpívá kole-
dy, Adventní koncert, Pohádky z kufru, Bet-
lémské světlo a štědrovečerní zpívání koled
pod vánočním stromem).

Kromě nových akcí měl ledenický advent
ještě dvě novinky a to charitativní prodej.

První prodej zajišťovala Společnost raná
péče, která v našem regionu pomáhá rodinám

s dětmi se zrakovým postižením. Její stánek
jste mohli navštívit na akci Rozsvícení vánoč-
ního stromečku. Keramiku, která byla hlavním
prodejním artiklem pro tuto akci, vyrobily děti
v Rodinném centru Ledňáček Ledenice. Dru-
hou novinkou byl prodej ve stánku Točená
zmrzlina Ledenice. Ledenický zmrzlinář Jan
Junek ohlásil adventní prodej nejen zmrzliny,
ale především toho, co k Vánocům neodmysli-
telně patří, punče a svařáku. A jak řekl, sám
byl překvapen tím, jaký zájem o prodej byl.
Zcela nečekaně vyhlásil poslední prodejní den

charitativním. Akci vyhlásil na svém faceboo-
ku a vyzval, aby lidé poslali tipy, kdo pomoc
potřebuje. Celé odpoledne se v sobotu 23. 12.
před stánkem tvořila fronta. Mnozí přišli zá-
měrně jen proto, aby pomohli. A tak celá tržba
z posledního dne prodeje putovala na dobrou
věc. (Podrobnosti si můžete dohledat na fb:
Točená zmrzlina Ledenice)

Děkujeme

Na atmosféru ledenického adventu ještě
můžete zavzpomínat na fotografiích…

Mikuláš

Česko zpívá koledy Adventní koncert

Pohádky z kufru Adventní koncert



leden 2024 LEDENICKÝ  ZPRAVODAJ 7

SPOLEČNOST PRO RANOU PÉČI
pomáhá rodinám s dětmi s postižením žít naplněný život

Narození dítěte se zdravotními obtížemi znamená pro rodinu hlubo-
ký otřes. Když se v tomto období mohou rodiče obrátit na zkušeného
průvodce – poradkyni rané péče, může jim to výrazně pomoci vyrovnat
se s těžkou situací, předejít přetížení i krizi v rodině.

Mozek malých dětí se vyvíjí neobyčejnou rychlostí. První tři roky
života dítěte hrají zásadní roli v tom, jaký bude jeho další vývoj. Správ-
ná odborná podpora vývoje dítěte na začátku pro něj znamená kvalit-
nější život v dospělosti.

Poradkyně rané péče odborně pracují s rodinou doma. Mají čas rodi-
čům naslouchat a předat jim potřebné informace z oblasti zdravotnictví,
školství a sociálního systému. Doplňují práci zdravotníků. Aby se
o rané péči rodiče dozvídali včas, informujeme, lékaře, další odborníky
i veřejnost, spolupracujeme s neonatologiemi.

Děkujeme ledenickým organizátorům adventního Rozsvícení vá-
nočního stromu za pozvání a možnost prodávat výrobky a prezentovat
ranou péči. Velký dík patří skupině dívek z Ledňáčku (Terezce Liško-
vé, Johance Šmídové, Johance Jaloševské, Emče Hlouškové, Táničce
Davidové, Nelče Brůhové a Simonce Fukové), které pod vedením Evy
Liškové vyrobily krásné keramické věci. Zasněžená atmosféra byla pů-
sobivá, milé bylo popovídání s lidmi a doufáme, že nákup dále potěšil.
1. adventní neděle nastartovala vánoční prodeje a během dalšího týdne
se na budějovickém náměstí ve stánku doprodaly veškeré výrobky. Dě-
kujeme všem, kteří se zapojili a pomohli dobrým věcem.

Společnost pro ranou péči, pobočka České Budějovice
Čechova 164/1, 370 01 České Budějovice
E-mail: budejovice@ranapece.cz
Tel.: 777 234 032, 777 478 742, www.ranapece.cz

Štředrovečerní zpívání koled

Rozsvícení vánočního stromku

Adventní výstava %#&

Rozsvícení stromečku – prodejní stánek Rané péče

Mikuláš



8 LEDENICKÝ  ZPRAVODAJ leden 2024

ZALINY
Vánoční odpoledne

V sobotu 9. 12. jsme pro děti uspořádali vá-
noční odpoledne. Děti si užily sférické kino,
ve kterém zhlédly film Život stromů. Hlavním
tématem byly stromy, z čeho se skládají, proč
mají kořeny, čím se živí, proč potřebují slu-
neční světlo a co je fotosyntéza. Po kině si děti
daly vánoční punč a sladkou svačinku, aby se
posilnily a mohly si užít vánoční diskotéku.
Na závěr dne děti s prskavkami vyhlížely, jest-
li nás navštíví Ježíšek s nadílkou. A opravu se
dočkaly, protože pod rozsvíceným stromeč-
kem objevily dárečky, ze kterých měly určitě
radost.

Na závěr bych ráda poděkovala všem, kteří
pomohli při pořádání dětských akcí, SDH Za-
liny za spolupráci a městysi Ledenice za fi-
nanční podporu. Přeji všem klidný a pohodový
rok 2024.

Jiřina Bláhová

POVÁNOČNÍ TURNAJ
VE STOLNÍM TENISE

VE ZBOROVĚ
V sobotu 30. 12. se uskutečnil ve Zborov-

ské Bumbálce večerní turnaj ve stolním tenise.
Hrálo se na dvou stolech a zúčastnilo se
16 účastníků. Hráno bylo na dvě skupiny a
poté se jelo podle pavouka systémem na dvě
porážky. V turnaji se objevilo i několik žen a
myslím si, že si všichni mohli porovnat své
dovednosti. Pro každého účastníka byla při-
pravena jedna či dvě ceny, jelikož sponzoři
byli štědří. Po zaslouženém nejlepším výkonu
vyhrál Pavel Juhas, ale i všichni ostatní hráli
dobře. V turnaji došlo i na rodinné zápasy, kde
bylo vidět, že zejména chlapi měli strach, že
budou mít následující týden studenou kuchy-
ni, když vyhrají. Ale vše dopadlo dobře.
A příští rok opět ve Zborově po Vánocích na
turnaji na shledanou.

Michal Vazač



leden 2024 LEDENICKÝ  ZPRAVODAJ 9

XVI. ROČNÍK KRÁLOVSKÉ
JÍZDY TRAKTORŮ

S blížícím se koncem roku začínají volat pravidelní účastníci dnes
již tradiční Královské jízdy traktorů, která se koná na Nový rok ve
13 hodin s otázkou, zda se opět pojede a hlavně na čas výjezdu, aby ne-
přijeli pozdě. Volají i noví účastníci a letos nás navštívil i pan Libor
Borč, který objíždí takovéto akce a točí na nich videa a fotí. Fotky i vi-
deo z naší jízdy budou na jeho facebookovém profilu. Dle jeho slov
akce byla moc pěkná a s příjemnou atmosférou. Pan Borč se účastnil
jednak nájezdu strojů, pak startu, ale hlavně jsem chtěl, aby viděl první
zastávku u Padrtů v Ohrazení, kam nám přijel naproti. Poté, co jsme
vyjížděli po 13 hodině ze Zborova, dokázali jsme přejet místy rozbah-
něnou cestu přes les v Jesení za cca půl hodiny, abychom před dru-
hou hodinou stavěli právě u Padrtů. Tady nezbývá než smeknout
před pohostinností rodiny Padrtů. Teplé párky, punč či svařák, stude-
né obložené mísy, alko pití pro závozníky a nealko samozřejmě pro ři-
diče. A ačkoliv nás bylo o jeden stroj méně než v loni, tedy „pouze“
54 strojů, tak snad o to nás bylo více, co se týče doprovodů jednotlivých
posádek. Pohostit cca 250 lidí tak, aby si na své přišli jak děti, tak do-
spělí je už pořádný otoč. Fando a Dito moc děkujeme za to, co pro nás
každý rok připravujete, moc si toho vážíme.

Od Padrtů jsme poté vyjeli přímo do Ohrazení, kde jsme po kolečku
po vsi i tady zastavili, abychom se mohli pozdravit s místními. Tak jako
se všichni vítají na začátku jízdy ve Zborově a přejí si do nového roku
vše nejlepší, tak ani tady to není výjimkou. Poklábosíme v přátelské at-
mosféře a za chvilku zase frčíme dále. Dalším naším cílem je Ohraze-
níčko. I tady na nás čeká horda místních, ale i občerstvení. Pro dámské
osazenstvo účastníků jízdy je zde i možnost odskočit si na toaletu. Jak
říkal Pavel Hronek na jejich hasičské výročce, účastníci této akce po-
mohou dojíst a uklidit talíře po předešlé silvestrovské noci. Děvčata

nám k tomu podávala výborný punč a tak opět pro každého bylo něco,
čím by svlažil své vyprahlé hrdlo, či ochutnal něco slaného či sladkého.
Po nějaké půlhodině pak vyrážíme do cíle opět do Zborova, kde na
všechny čeká ve Zborovské Bumbálce horká česnečka a grilovaná kr-
kovička. Pak se všichni společně u živé hudby a v teple baví o právě již
skončené, v pořadí již šestnácté, novoroční královské jízdě. Jelikož i
zde byla atmosféra více než přátelská, stejně jako na celé akci, končilo
se v pozdních nočních hodinách.

Děkuji všem, kteří se zúčastnili, všem kteří se přišli podívat, všem
kteří se podílí na organizaci této výjimečné akce. Vy, kteří se ještě ostý-
cháte, přijďte či přijeďte s námi přivítat Nový rok 2025 společnou
jízdou.

Michal Vazač



10 LEDENICKÝ  ZPRAVODAJ leden 2024

PLESOVÁ SEZÓNA V OSADÁCH
Zborovská Bumbálka
¡ SO 20. 1. HASIČSKÝ PLES – SDH Ohrazení

¡ SO 10. 2. MAŠKARNÍ PLES – SDH Ohrazeníčko

¡ SO 24. 2. SPORTOVNÍ – TJ Sokol Zborov

Masopustní průvod Zborovem – sobota 3. 2. od cca 8.30 h

Kulturní zařízení Zaliny
¡ SO 3. 2. ŽIVNOSTENSKÝ PLES



leden 2024 LEDENICKÝ  ZPRAVODAJ 11

Ušetřete náklady za energie
Uniká vám teplo netěsnícími okny či nezateplenými částmi domu?

Trápí vás vysoké účty za ohřev vody? Máte nízký příjem a na renovaci
chybí peníze? Pomůžeme vám!

MAS Sdružení Růže z.s. pomáhá seniorům získat dotace na zateple-
ní a ohřev vody. V území se nám podařilo pomoci již se 184 žádostmi
v celkové výši 17 563 928 Kč (údaje k 8. 12. 2023).

Dostanete až 240 tisíc korun a zrenovujete svůj dům rychle a jednoduše.

Obce v území MAS Celkem
projektů

Projekty
v realizaci

Ukončené
projekty

Výše přidělené
dotace

Benešov nad Černou 15 3 12 1 508 000 Kč

Borovany 15 11 4 1 860 000 Kč

Dobrá Voda u Č. B. 16 10 6 1 550 000 Kč

Dolní Dvořiště 5 3 2 519 928 Kč

Horní Stropnice 9 5 4 1 072 000 Kč

Hranice 1 1 0 150 000 Kč

Jílovice 8 4 4 806 000 Kč

Ledenice 17 13 4 2 202 000 Kč

Ločenice 5 2 3 416 000 Kč

Malonty 4 2 2 564 000 Kč

Mladošovice 1 1 0 126 000 Kč

Nové Hrady 5 3 2 626 000 Kč

Olešnice 12 7 5 1 218 000 Kč

Ostrolovský Újezd 1 0 1 86 000 Kč

Petříkov 6 3 3 462 000 Kč

Slavče 2 2 0 252 000 Kč

Srubec 8 5 3 896 000 Kč

Strážkovice 4 2 2 360 000 Kč

Svatý Jan nad Malší 4 2 2 498 000 Kč

Trhové Sviny 22 13 9 2 392 000 Kč

CELKEM 184 101 83 17 563 928 Kč

Kontakty pro bližší informace:

Mgr. Adéla Pixová – 774 743 470 – pixova@mas.sdruzeniruze.cz
Jaroslav Zeman, Dis. – 602 468 377 – zeman@mas.sdruzeniruze.cz

AKTIVITY KLUBU RADOST
LEDEN – NA CO SE TĚŠIT
Žižkovo nám. 149, Borovany (Archa)

¢ Středa 17. a 31. ledna od 17 hodin

Pozitivní psychologie
– šestidílný návod JAK V DNEŠNÍ NÁROČNÉ
A USPĚCHANÉ DOBĚ VIDĚT VĚCI POZITIVNĚ

Na listopadovou přednášku o pozitivní psychologii navazujeme
cyklem šesti setkání, kdy si budeme povídat, jak významné pro naši
pohodu jsou emoce a jejich zvládání, naše silné stránky, smysluplná
činnost, dobré vztahy, duševní odolnost a zvládání stresu, a jak pros-
tě můžeme stárnout v pohodě. Kromě povídání si osvojíme i jedno-
duchá cvičení, která nám k větší pohodě mohou dovést. První
setkání 17. ledna a 31. ledna, dále po dvou týdnech, středa 17.00 –
19.00. Víte, že třetí etapa života (65 let a více) je pro většinu lidí tou
nejšťastnější? I o tom budeme diskutovat. Kurz je zdarma. Optimis-
tickou průvodkyní nám bude paní Zuzana Guthová. Připraven pro
vás má metody a techniky pro zvýšení duševní pohody.

¢ Neděle 21. ledna od 18 hodin

Let’s sing! (aneb Angličtina s písničkou)

Taky moc nerozumíte textu populárních písní s anglickými tex-
ty? Pojďme si je spolu přeložit, zazpívat a možná shlédnout i nějaké
to video. First session v neděli 21. ledna, další dle zájmu. Poplatek
50 Kč (kopie textů, občerstvení). (It was here once, but eight years
ago!).

¢ Pondělí 22. ledna od 15 hodin

Tvořivá dílna pro babičky s vnoučaty (dědečkové také vítáni)

Přijďte prožít společné odpoledne se svými vnoučaty (anebo při-
jďte i samiJ) a něco si do nového roku vyrobte. Co budeme s milou
lektorkou Petrou Šilhanovou tentokrát tvořit je zatím překvapením.
Kurz je zdarma, vybíráme příspěvek 50 korun na materiál.

¢ Úterý 23. ledna od 17 hodin

Magický příběh brambor – přednáška Pavla Chlouby

Brambory patří mezi 4 nejdůležitější rostliny světa. Pomáhají
vyživovat více než miliardu lidí. Víte ale, kde se brambory vzaly?
Odkud pocházejí? A jak vypadaly hlízky divokých brambor? Na
tyto, ale i na mnoho dalších otázek vám s radostí odpoví Pavel
Chlouba. Kvůli bramborám cestoval až k jezeru Titicaca v Peru, kde
podle pověstí jejich magický příběh začal. Takhle to alespoň tvrdí
bájná kultura Inků, která pochází ze stejného místa.

Vstupné 50 korun.

Bližší informace ke všem aktivitám klubu nejen pro seniory na
www.radostborovany.cz anebo telefonním čísle 792 372 218.

Z. Guthová



12 LEDENICKÝ  ZPRAVODAJ leden 2024

Martin Š t ě ch
Ing. Miroslav K a d l e č e k

GEODETICKÁ KANCELÁŘ
LEDENICE

geometrické plány a ostatní geodetické práce

e-mail: stech.martin@atlas.cz § mobil: 775 665 035
info@gkl-ledenice.cz § mobil:  602 662 693

Na Zahradách 630, Ledenice
www.gkl-ledenice.cz

Zveme Vás na

16. ročník
ZIMNÍHO TURNAJE

VE STOLNÍM
TENISE

Zaliny – sál kulturního zařízení

Sobota 20. 1. 2024
od 9.00 hodin

Přihlášky od 8.00–8.45
v hasičské klubovně SDH Zaliny

Kategorie muži, ženy a děti

Info: Jaroslav Klečka ml. 605 770 566



leden 2024 LEDENICKÝ  ZPRAVODAJ 13

TOPENÍ
VODA � PLYN

¡ Podlahové vytápìní
¡ Tepelná èerpadla

¡ Kotle na tuhá paliva
¡ Kondenzaèní plynové kotle

¡ Kotlíkové dotace

RaBa-servis
Radim BACHRATÝ, Nová Ves 101

tel.: 603 749 031
e-mail: radim.bachraty@tiscali.cz

DAVID BOROVKA
Ledenice

PROVÁDÌNÍ
STAVEB
¡ rekonstrukce bytů a interiérů

¡ stavby rodinných domů

¡ rekonstrukce

¡ opravy a zateplení fasád

¡ zpevněné plochy (dlažby atd.)

Tel. č.: 776 132 651
e-mail: d.borovka@seznam.cz



14 LEDENICKÝ  ZPRAVODAJ leden 2024

Ledenický zpravodaj. Vydává městys Ledenice, Náměstí 89, 373 11 Ledenice, IČ 245 135. Periodický tisk územního samosprávného cel-
ku. Vychází 11x v roce zdarma. Registrační značka MK ČR E 10890. Odpovědný redaktor Jaroslava Křížová. Příspěvky zasílejte na adre-
su: kultura@ledenice.cz nebo doručte osobně na úřad městyse. Podepsané příspěvky vyjadřují názory dopisovatele a nemusí být totožné
s názory redakce. Předem nevyžádané materiály se nevrací. Anonymy nebudou otištěny. Za všechny příspěvky děkujeme. Redakce si vyhrazuje
právo krátit příspěvky. Náklad 985 výtisků. Uzávěrka příštího čísla 25.1.2024, vyjde 7.2.2024. Sazba a tisk JAVA Třeboň.

UZÁVĚRKA
dalšího vydání

Ledenického zpravodaje
je 25. ledna 2024

Své příspěvky můžete zasílat na
e-mail: kultura@ledenice.cz

PAVEL SLÁMA
malířství – natěračství
Nabídka veškerých malířských
a natěračských prací

373 73 Libín 66, mobil +420 728 866 586
e-mail: slamamalir@seznam.cz


